
Gymnázium Petra Bezruče, příspěvkwá*orgf;§*§\
Fnýdek_Místek, příspěvková organizace 1 E
Československé armády 517,738 0í Fnýdek-Místek Q1ý
Tel.: 558 433 515 |Email: sekretariat@gpbfm.cz IWeb:www.gpbfm.cz

Kritéria hodnocení v 1. kole přijímaciho řízení
pro všechny uchazeče o studium přijímané ke vzdělávání pro školní rok

2a19I2020

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Gymnázium Petra Bezruče, Frýdek-Místek,
příspěvková organizace, v souladu s § 60 a § 61 zákonaó.56120a4 Sb., o předškolním,základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), rozhodla o konání přijímacích
zkoušek v rámci přijímacího řízení a stanovila jednotná kritéria pro uchazeče o přijetí do prvního
ročníku denního studia nižšího stupně šesti|etého studijního oboru 79-41-Kl61 Gymnázium pro
školní rok2a19l202a:

l. kritérium - hodnocení za vysvědčení z předchozího vzdělávání
Uchazeč je bodově ohodnocen za průměrný prospěch (zaokrouhlený na dvě desetinná místa) na
vysvědčeních druhého pololetí ve školním roce 2al7nU\ (hodnota A) a prvního pololetí ve školním
roce 2018l2a19 (hodnota B); počet dosažených bodů je 10-(4 - A - B),
Záporné body se neudělují, uchazeč je ohodnocen 0 body. Známka z chování se do průměru
nezapočítává.

v rámci tohoto kritéria může uchazeč získat maximálně 20 bodů,

lI. kritérium - výs|edky hodnocení dosažené při přijímací zkoušce, kterou tvoříjednotné testy
připravené Centrem pro zjišt'ování výsledků ve vzdělávání

1. písemný test z českého jazyka a literatury - maximálně 50 bodů
2. písemný test z matematiky maximálně 50 bodů

v rámci tohoto kritéria může uchazeč získat maximálně ,100 bodů.

!ll. kritérium - hodnocení umístěnív předmětových soutěžích typu A vyhlášených MŠMT v roce
2U7l2a18 a2O1812019,

1 . místo v krajském kole 10 bodů
2. místo v krajském kole 9 bodů
3. místo v krajském kole 8 bodů
1. místo v okresním kole 5 bodů
2. místo v okresním kole 4 body
3. místo v okresním kole 3 body

Doklad o umístění v soutěži je nulno dodat na sekretariát gymnázia nejpozději ve středu 17. dubna
'2019 do 10:00 hodin, nutno doložit kopií diplomu ověřenou základní školou nebo výsledkovou
listinou potvrzenou základní školou uchazeče. Body se započítávají vždy ien za jedno nejvyšší
umístění.

v rámci tohoto kritéria může uchazeč získat maximálně 10 bodů.

V rámci přijímacího řizení může uchazeč získat celkem maximálně 130 bodů,



a

Gymnázium Petra Bezruče, přl"p*:[?""á"".,§ffi,".*§\

!]i".!'i:i""1ilťlil,"r"ílí,:;',Tíff;dek.Místek 
-^ dj'

Tel.: 558 433 515 | Email: sekretariat@gpbfm.cz I Web: www.gpbfm.cz

Uchazeči se řadí na základě výsledků dosažených v přijímacím řízeni. Bude sestaveno
ceIkové pořadi úspěšnosti uchazečů v prvním kole přijímacího iizení,

V případě shodnosti dosažených bodů má přednost ten uchazeč, ktený dosáhl vyššího bodového
ohodnocení:

1. z písemné zkoušky z matematiky,
2. z písemné zkoušky z českého jazyka,
3. za vysvědčeníz předchozího vzdělávání.

Přijato bude prvních 90 uchazečů, kteří dosáhnou nejvyššího bodového ohodnocení, tj. splnili
podmínky pro přijetí.

Potvrzení o zdravotn í způsobilosti ke vzdělávání v obolu nevyžadujeme,

Uchazeč se speciálními vzdělávacími potřebami, který přiloží k přihlášce doporučení školského
poradenskéhozařizení obsahujícípodpůrná opatřenípro nezbytné úplavy přijímacího řízení, vykoná
jednotnou zkoušku v souladu s doporučením školského poradenského zařízení.

Osobám, na kteró se vztahuje § 20 odst, 4 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v aktuálním
znění, se při př|jímacím ř{zení na.jejich žádost promine písemný test z českého jazyka a literatury.
Znalost českého jazyka, která je nezbytná k přijetí ke vzdělávání v daném oboru vzdělávání, bude
ověřena školou rozhovorem s uchazečem. Centrum pro zjišl'ování výsledků vzdělávání poskytne
škole tzv. redukované hodnocení, které neobsahuje qýsledek testu z českóho jazyka a literatury a
použije ho pro zařazen( uchazeče do výsledného pořadí uchazečů.

?,\D. ,1.^/ ,XAr!--
RNDr. Olga OffOerková

ředitelka školy

Ve Frýdku-Místku 29. ledna 2019
C. j,: GPB/00103/2019


